
证券代码：600172    证券简称：黄河旋风    编号：临 2014-024 
 

 

河南黄河旋风股份有限公司 

关于 2014年第一季度报告的补充更正公告 

 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

河南黄河旋风股份有限公司（以下简称“公司”）于 2014 年 4月 25日在上海证券交

易所网站披露了《公司 2014年第一季度报告》。 

因工作人员疏忽，《公司 2014年第一季度报告》第二部分“2.2截至报告期末的股

东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表”存在如下问题： 

1、“华泰证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户”被错误按照融资融券类

信息披露规则进行处理，其应该适用约定购回式证券交易信息披露规则直接予以披露。 

2、“持股比例%”一栏空缺未填。 

3、“上述股东关联关系或一致行动的说明”空缺未填。 

原文为： 

2.2  截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表 

单位：股 

股东总数 52,835 

前十名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股

比例
(%) 

持股总数 

持有有限

售条件股

份数量 

质押或冻结的股份数

量 

河南黄河实业集团股

份有限公司 
境内非国有法人 

 
135,134,352 7,776,218 质押 126,068,900 

 

日本联合材料公司 境外法人 
 

39,887,646 28,907,480 无 0 
 

毛丽霞 境内自然人 
 

3,592,111 0 无 0 
 

陈智明 境内自然人 
 

2,586,023 0 无 0 
 

霍嘉华 境内自然人 
 

2,520,676 0 无 0 
 

汪金奎 境内自然人 
 

2,000,000 0 无 0 
 

乔勇 境内自然人 
 

1,849,498 0 无 0 
 

边国慧 境内自然人 
 

1,442,900 0 无 0 
 

黄春 境内自然人 
 

1,062,500 0 无 0 
 

林竑皓 境内自然人 
 

1,050,000 0 无 0 
 

前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持有无限售条

件流通股的数量 
股份种类及数量 

河南黄河实业集团股份有限公司 127,358,134 人民币普通股 127,358,134 
 



 

 1 

日本联合材料公司 10,980,166 人民币普通股 10,980,166 
 

毛丽霞 3,592,111 人民币普通股 3,592,111 
 

陈智明 2,586,023 人民币普通股 2,586,023 
 

霍嘉华 2,520,676 人民币普通股 2,520,676 
 

汪金奎 2,000,000 人民币普通股 2,000,000 
 

乔勇 1,849,498 人民币普通股 1,849,498 
 

边国慧 1,442,900 人民币普通股 1,442,900 
 

黄春 1,062,500 人民币普通股 1,062,500 
 

林竑皓 1,050,000 人民币普通股 1,050,000 
 

 

现对上述问题进行补充更正，补充更正后如下： 

2.2  截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表 

单位：股 

股东总数 52,835 

前十名股东持股情况 

股东名称 股东性质 

持股

比例

(%) 

持股总数 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结的股份数

量 

河南黄河实业集团股

份有限公司 

境内非国有法

人 
25.34 135,134,352 7,776,218 

质

押 
126,068,900 

 

日本联合材料公司 境外法人 7.48 39,887,646 28,907,480 无 0 
 

华泰证券股份有限公

司约定购回式证券交

易专用证券账户 

其他 3.51 18,700,000 0 无 0 
 

毛丽霞 境内自然人 0.67 3,592,111 0 无 0 
 

陈智明 境内自然人 0.48 2,586,023 0 无 0 
 

霍嘉华 境内自然人 0.47 2,520,676 0 无 0 
 

汪金奎 境内自然人 0.37 2,000,000 0 无 0 
 

乔勇 境内自然人 0.35 1,849,498 0 无 0 
 

边国慧 境内自然人 0.27 1,442,900 0 无 0 
 

黄春 境内自然人 0.20 1,062,500 0 无 0 
 

前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持有无限售条件

流通股的数量 
股份种类及数量 

河南黄河实业集团股份有限公司 127,358,134 人民币普通股 127,358,134 
 

华泰证券股份有限公司约定购回式证券

交易专用证券账户 
18,700,000 人民币普通股 18,700,000 

 

日本联合材料公司 10,980,166 人民币普通股 10,980,166 
 

毛丽霞 3,592,111 人民币普通股 3,592,111 
 

陈智明 2,586,023 人民币普通股 2,586,023 
 

霍嘉华 2,520,676 人民币普通股 2,520,676 
 

汪金奎 2,000,000 人民币普通股 2,000,000 
 

乔勇 1,849,498 人民币普通股 1,849,498 
 

边国慧 1,442,900 人民币普通股 1,442,900 
 

黄春 1,062,500 人民币普通股 1,062,500 
 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

公司控股股东河南黄河实业集团股份有限公司与其余股东

之间无关联关系，也不属于一致行动人。公司未知除控股

股东外其他前十名无限售条件股东之间以及前十名无限售



 

 2 

条件股东和前十名股东之间是否存在关联关系。  

 

补充更正后的《公司 2014年第一季度报告》全文详见上海证券交易所网站。对于上述

补充更正给投资者和使用者带来的不便，公司深表歉意。 

 

特此公告 

 

河南黄河旋风股份有限公司董事会 

                                                   2014年 4月 29日 


